
 

 
DER LANDRAT 

 
 
 

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG 
des Kreises Recklinghausen 
 

Das Amtsblatt des Kreises Recklinghausen kann als E-Mail im Acrobat-Format (PDF-Datei) oder gegen 
eine Beteiligung an den Portokosten i.H.v. 30,00 Euro jährlich abonniert werden (siehe Herausgeber). 

Herausgeber: 

Kreis Recklinghausen 

Der Landrat 

Kurt-Schumacher-Allee 1 

45657 Recklinghausen 

 

Anforderungen von 

Exemplaren beim 

Kreis Recklinghausen 

Fachdienst 10 

Personalservice, Organisation 

und Zentrale Aufgaben 

 

Telefon: 02361 53-3090 

Telefax: 02361 53-3290 

info@kreis-re.de 

www.kreis-re.de 

 
Nr. 556/2018 vom 20.06.2018 
 
Auftragsbekanntmachung 
 
Dienstleistungen 
Richtlinie 2014/24/EU 
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber 
 
  
Name und Adressen 
 
Kreis Recklinghausen, Der LandratKurt-Schumacher-Allee 1 Recklinghau-
sen 45657 Deutschland Kontaktstelle(n): Zentrale Vergabestelle Telefon: 
+49 236153-4104 / +49 236153-4404 / +49 236153-4406E-Mail: vergabe-
stelle@kreis-re.de Fax: +49 236153-4205NUTS-Code: DEA36 
Internet-Adresse(n): 
Hauptadresse: www.kreis-re.de 
 
 
  
Informationen zur gemeinsamen Beschaffung 
 
 
  
Kommunikation 
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständi-
gen direkten Zugang gebührenfrei zurVerfügung unter: 
https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/notice/CXPSYD3YKVB 
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen 
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an folgende Anschrift: 
 
Kreis Recklinghausen, Der LandratKurt-Schumacher-Allee 1 Recklinghau-
sen45657DeutschlandKontaktstelle(n): Fachdienst 14, Zimmer 2.2.07E-
Mail: vergabestelle@kreis-re.de NUTS-Code: DEA36 
Internet-Adresse(n): 
Hauptadresse: www.kreis-re.de 
  
Art des öffentlichen Auftraggebers 
Regional- oder Kommunalbehörde 
  
Haupttätigkeit(en) 
Allgemeine öffentliche Verwaltung 
 
Abschnitt II: Gegenstand 
  
Umfang der Beschaffung 



 

2 

 
Bezeichnung des Auftrags: 
Arbeitsmarktdienstleistung: Werkstattjahr 
Referenznummer der Bekanntmachung: (ZV)19-21-80-199/18 
  
CPV-Code Hauptteil 
80522000 
  
Art des Auftrags 
Dienstleistungen 
  
Kurze Beschreibung: 
Leistungsgegenstand (AZ: (ZV)19-21-80-199/18) ist die Durchführung niedrigschwelliger 
Angebote im Vorfeldvon Ausbildung, Qualifizierung und Beschäftigung für junge Men-
schen, mit vielfältigen und schwerwiegendenHemmnissen (multiple Problemlagen), die 
deshalb für eine erfolgreiche Qualifizierung auch im Rahmenberufsvorbereitender Bil-
dungsmaßnahmen (§§ 51ff. SGB III) oder für eine Ausbildung noch nicht in Betrachtkom-
men. Im Rahmen der Maßnahme sollen diese jungen Menschen für eine berufliche Quali-
fizierungmotiviert u.a. durch das pädagogische Prinzip des produktionsorientierten Ansat-
zes, und schrittweise an denAusbildungs- und Arbeitsmarkt herangeführt werden nach 
§ 16 Absatz 1 SGB II i.V.m. § 45 Abs. 1 Nr. 1 SGBIII). Die Maßnahmeinhalte haben sich 
an der Zielsetzung "Heranführung und Eingliederung in das Ausbildungs-und Beschäfti-
gungssystem" zu orientieren. 
  
Geschätzter Gesamtwert 
  
Angaben zu den Losen 
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja 
Angebote sind möglich für alle Lose 
  
Beschreibung 
  
Bezeichnung des Auftrags: 
Werkstattjahr - Stadt Recklinghausen 
Los-Nr.: 1 
  
Weitere(r) CPV-Code(s) 
80522000 
  
Erfüllungsort 
NUTS-Code: DEA36 
Hauptort der Ausführung: 
Stadt Recklinghausen 
  
Beschreibung der Beschaffung: 
Leistungsgegenstand ist die Durchführung niedrigschwelliger Angebote im Vorfeld von 
Ausbildung,Qualifizierung und Beschäftigung für junge Menschen, mit vielfältigen und 
schwerwiegenden Hemmnissen(multiple Problemlagen), die deshalb für eine erfolgreiche 
Qualifizierung auch im Rahmen berufsvorbereitenderBildungsmaßnahmen (§§ 51ff. SGB 
III) oder für eine Ausbildung noch nicht in Betracht kommen. ImRahmen der Maßnahme 
sollen diese jungen Menschen für eine berufliche Qualifizierung motiviert u.a. durchdas 
pädagogische Prinzip des produktionsorientierten Ansatzes, und schrittweise an den Aus-
bildungs-und Arbeitsmarkt herangeführt werden nach § 16 Absatz 1 SGB II i.V.m. § 45 
Abs. 1 Nr. 1 SGB III). DieMaßnahmeinhalte haben sich an der Zielsetzung "Heranführung 
und Eingliederung in das Ausbildungs- undBeschäftigungssystem" zu orientieren. 



 

3 

Als methodisches Element werden produktionsorientierte Tätigkeiten eingesetzt, um die 
jungen Menschenzu aktivieren, motivieren und zu qualifizieren. Die Maßnahme soll mit 
ihrem ganzheitlichen Förderansatzwesentlich dazu beitragen, die Teilnehmer auf eine 
berufliche Integration vorzubereiten bzw. durch denAbbau von Resignation und die Stei-
gerung von Motivation und Aktivierung eine persönliche Stabilisierung zuerreichen, diese 
auf weiterführende Qualifizierungsangebote vorzubereiten bzw. ggf. Qualifizierungsbau-
steinezu absolvieren. 
 
Die Maßnahme wird durch den Auftraggeber und einer Finanzierung durch das Ministeri-
um für Arbeit,Gesundheit und Soziales des Landes Nordrhein-Westfalen (Kofinanzierung) 
vergütet. Die Sicherstellung derKofinanzierung obliegt dem Auftragnehmer. 
Die verbindliche schriftliche Kofinanzierungszusage des Ministeriums für Arbeit, Gesund-
heit und Soziales desLandes Nordrhein-Westfalen ist mit dem Teilnahmeantrag einzu-
reichen. 
Zur Zielgruppe gehören junge Menschen, die das 19. Lebensjahr noch nicht vollendet 
haben. 
Einzelheiten sind aus dem Leistungsverzeichnis zu ersehen. 
  
Zuschlagskriterien 
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaf-
fungsunterlagenaufgeführt 
  
Geschätzter Wert 
  
Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaf-
fungssystems 
Beginn: 01/09/2018 
Ende: 31/08/2020 
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein 
  
Angabe zur Beschränkung der Zahl der Bewerber, die zur Angebotsabgabe bzw. 
Teilnahme aufgefordertwerden 
Geplante Anzahl der Bewerber: 3 
Objektive Kriterien für die Auswahl der begrenzten Zahl von Bewerbern: 
Für die Teilnahme ist die schriftliche Kofinanzierungszusage des Ministeriums für 
Arbeit, Gesundheit und Soziales des Landes Nordrhein-Westfalen erforderlich. 
  
Angaben über Varianten/Alternativangebote 
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein 
  
Angaben zu Optionen 
Optionen: nein 
  
Angaben zu elektronischen Katalogen 
  
Angaben zu Mitteln der Europäischen Union 
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln 
der EU finanziertwird: nein 
  
Zusätzliche Angaben 
  
Beschreibung 
  
Bezeichnung des Auftrags: 
Werkstattjahr - Stadt Herten 
Los-Nr.: 2 



 

4 

  
Weitere(r) CPV-Code(s) 
80522000 
  
Erfüllungsort 
NUTS-Code: DEA36 
Hauptort der Ausführung: 
Stadt Herten 
  
Beschreibung der Beschaffung: 
Leistungsgegenstand ist die Durchführung niedrigschwelliger Angebote im Vorfeld von 
Ausbildung,Qualifizierung und Beschäftigung für junge Menschen, mit vielfältigen und 
schwerwiegenden Hemmnissen(multiple Problemlagen), die deshalb für eine erfolgreiche 
Qualifizierung auch im Rahmen berufsvorbereitenderBildungsmaßnahmen (§§ 51ff. SGB 
III) oder für eine Ausbildung noch nicht in Betracht kommen. ImRahmen der Maßnahme 
sollen diese jungen Menschen für eine berufliche Qualifizierung motiviert u.a. durchdas 
pädagogische Prinzip des produktionsorientierten Ansatzes, und schrittweise an den Aus-
bildungs-und Arbeitsmarkt herangeführt werden nach § 16 Absatz 1 SGB II i.V.m. § 45 
Abs. 1 Nr. 1 SGB III). DieMaßnahmeinhalte haben sich an der Zielsetzung "Heranführung 
und Eingliederung in das Ausbildungs- undBeschäftigungssystem" zu orientieren. 
Als methodisches Element werden produktionsorientierte Tätigkeiten eingesetzt, um die 
jungen Menschenzu aktivieren, motivieren und zu qualifizieren. Die Maßnahme soll mit 
ihrem ganzheitlichen Förderansatzwesentlich dazu beitragen, die Teilnehmer auf eine 
berufliche Integration vorzubereiten bzw. durch denAbbau von Resignation und die Stei-
gerung von Motivation und Aktivierung eine persönliche Stabilisierung zuerreichen, diese 
auf weiterführende Qualifizierungsangebote vorzubereiten bzw. ggf. Qualifizierungsbau-
steinezu absolvieren. 
Die Maßnahme wird durch den Auftraggeber und einer Finanzierung durch das Ministeri-
um für Arbeit,Gesundheit und Soziales des Landes Nordrhein-Westfalen (Kofinanzierung) 
vergütet. Die Sicherstellung derKofinanzierung obliegt dem Auftragnehmer. 
Die verbindliche schriftliche Kofinanzierungszusage des Ministeriums für Arbeit, Gesund-
heit und Soziales desLandes Nordrhein-Westfalen ist mit dem Teilnahmeantrag einzu-
reichen. 
Zur Zielgruppe gehören junge Menschen, die das 19. Lebensjahr noch nicht vollendet 
haben. 
Einzelheiten sind aus dem Leistungsverzeichnis zu ersehen. 
  
Zuschlagskriterien 
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaf-
fungsunterlagenaufgeführt 
  
Geschätzter Wert 
  
Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaf-
fungssystems 
Beginn: 01/09/2018 
Ende: 31/08/2020 
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein 
  
Angabe zur Beschränkung der Zahl der Bewerber, die zur Angebotsabgabe bzw. 
Teilnahme aufgefordertwerden 
Geplante Anzahl der Bewerber: 3 
Objektive Kriterien für die Auswahl der begrenzten Zahl von Bewerbern: 
 



 

5 

Für die Teilnahme ist die verbindliche schriftliche Kofinanzierungszusage des Mi-
nisteriums für Arbeit,Gesundheit und Soziales des Landes Nordrhein-Westfalen 
erforderlich. 
  
Angaben über Varianten/Alternativangebote 
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein 
  
Angaben zu Optionen 
Optionen: nein 
  
Angaben zu elektronischen Katalogen 
  
Angaben zu Mitteln der Europäischen Union 
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln 
der EU finanziertwird: nein 
  
Zusätzliche Angaben 
  
Beschreibung 
  
Bezeichnung des Auftrags: 
Werkstattjahr - Stadt Dorsten 
Los-Nr.: 3 
  
Weitere(r) CPV-Code(s) 
80522000 
  
Erfüllungsort 
NUTS-Code: DEA36 
Hauptort der Ausführung: 
Stadt Dorsten 
  
Beschreibung der Beschaffung: 
Leistungsgegenstand ist die Durchführung niedrigschwelliger Angebote im Vorfeld von 
Ausbildung,Qualifizierung und Beschäftigung für junge Menschen, mit vielfältigen und 
schwerwiegenden Hemmnissen(multiple Problemlagen), die deshalb für eine erfolgreiche 
Qualifizierung auch im Rahmen berufsvorbereitenderBildungsmaßnahmen (§§ 51ff. SGB 
III) oder für eine Ausbildung noch nicht in Betracht kommen. ImRahmen der Maßnahme 
sollen diese jungen Menschen für eine berufliche Qualifizierung motiviert u.a. durchdas 
pädagogische Prinzip des produktionsorientierten Ansatzes, und schrittweise an den Aus-
bildungs-und Arbeitsmarkt herangeführt werden nach § 16 Absatz 1 SGB II i.V.m. § 45 
Abs. 1 Nr. 1 SGB III). DieMaßnahmeinhalte haben sich an der Zielsetzung "Heranführung 
und Eingliederung in das Ausbildungs- undBeschäftigungssystem" zu orientieren. 
Als methodisches Element werden produktionsorientierte Tätigkeiten eingesetzt, um die 
jungen Menschenzu aktivieren, motivieren und zu qualifizieren. Die Maßnahme soll mit 
ihrem ganzheitlichen Förderansatzwesentlich dazu beitragen, die Teilnehmer auf eine 
berufliche Integration vorzubereiten bzw. durch denAbbau von Resignation und die Stei-
gerung von Motivation und Aktivierung eine persönliche Stabilisierung zuerreichen, diese 
auf weiterführende Qualifizierungsangebote vorzubereiten bzw. ggf. Qualifizierungsbau-
steinezu absolvieren. 
Die Maßnahme wird durch den Auftraggeber und einer Finanzierung durch das Ministeri-
um für Arbeit,Gesundheit und Soziales des Landes Nordrhein-Westfalen (Kofinanzierung) 
vergütet. Die Sicherstellung derKofinanzierung obliegt dem Auftragnehmer. 
Die verbindliche schriftliche Kofinanzierungszusage des Ministeriums für Arbeit, Gesund-
heit und Soziales desLandes Nordrhein-Westfalen ist mit dem Teilnahmeantrag einzu-
reichen. 



 

6 

Zur Zielgruppe gehören junge Menschen, die das 19. Lebensjahr noch nicht vollendet 
haben. 
Einzelheiten sind aus dem Leistungsverzeichnis zu ersehen. 
  
Zuschlagskriterien 
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaf-
fungsunterlagenaufgeführt 
  
Geschätzter Wert 
  
Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaf-
fungssystems 
Beginn: 01/09/2018 
Ende: 31/08/2020 
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein 
  
Angabe zur Beschränkung der Zahl der Bewerber, die zur Angebotsabgabe bzw. 
Teilnahme aufgefordertwerden 
Geplante Anzahl der Bewerber: 3 
Objektive Kriterien für die Auswahl der begrenzten Zahl von Bewerbern: 
Für die Teilnahme ist die verbindliche schriftliche Kofinanzierungszusage des Mi-
nisteriums für Arbeit,Gesundheit und Soziales des Landes Nordrhein-Westfalen 
erforderlich. 
  
Angaben über Varianten/Alternativangebote 
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein 
  
Angaben zu Optionen 
Optionen: nein 
  
Angaben zu elektronischen Katalogen 
  
Angaben zu Mitteln der Europäischen Union 
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln 
der EU finanziertwird: nein 
  
Zusätzliche Angaben 
 
Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben 
 
  
Teilnahmebedingungen 
  
Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintra-
gung in einem Berufs-oder Handelsregister 
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen: 
siehe Vergabeunterlagen (D.2, D.3, D.3.1) 
  
Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit 
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen 
  
Technische und berufliche Leistungsfähigkeit 
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen 
  
Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen 
  



 

7 

Bedingungen für den Auftrag 
  
Angaben zu einem besonderen Berufsstand 
  
Bedingungen für die Ausführung des Auftrags: 
Für die Teilnahme ist die schriftliche Kofinanzierungszusage des Ministeriums für 
Arbeit, Gesundheit undSoziales des Landes Nordrhein-Westfalen erforderlich. 
  
Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal 
 
Abschnitt IV: Verfahren 
  
Beschreibung 
  
Verfahrensart 
Nichtoffenes Verfahren 
  
Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem 
  
Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im 
Laufe der Verhandlungbzw. des Dialogs 
  
Angaben zur elektronischen Auktion 
  
Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA) 
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja 
  
Verwaltungsangaben 
  
Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren 
  
Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge 
Tag: 24/07/2018 
Ortszeit: 12:00 
  
Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe 
bzw. zur Teilnahme anausgewählte Bewerber 
Tag: 27/07/2018 
  
Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden 
können: 
Deutsch 
  
Bindefrist des Angebots 
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 31/08/2018 
  
Bedingungen für die Öffnung der Angebote 
 
Abschnitt VI: Weitere Angaben 
  
Angaben zur Wiederkehr des Auftrags 
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein 
  
Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen 



 

8 

  
Zusätzliche Angaben: 
Die von Ihnen erbetenen, personenbezogenen Angaben werden im Rahmen des Verga-
beverfahrens verarbeitetund gespeichert. Ihre Angaben sind Voraussetzung für die Be-
rücksichtigung Ihres Angebotes nach der VgV. 
Informationen zu der vom Kreis Recklinghausen (oder ggfs. durch den Kreis Recklinghau-
sen beauftragte Dritte)durchgeführten Erhebung personenbezogener Daten sowie die 
Ihnen in diesem Zusammenhang zustehendenRechte, entnehmen Sie bitte unserem In-
formationsblatt gem. Artikel 13 und 14 Datenschutz-Grundverordnung(DSGVO) auf der 
Kreisinternetseite der zentralen Vergabestelle (https://www.kreis-
re.de/inhalte/kreishaus/verwaltung/zentrale_vergabestelle/index.asp?seite=angebot&id=1
8848). 
Bekanntmachungs-ID: CXPSYD3YKVB 
  
Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren 
  
Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren 
Vergabekammer WestfalenAlbrecht-Thaer-Str. 9Münster48147DeutschlandTelefon: +49 
251411-1691Fax: +49 251411-2165 
Internet-Adresse:www.bezreg-muenster.nrw.de 
  
Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren 
  
Einlegung von Rechtsbehelfen 
  
Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt 
  
Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 
19/06/2018 
 
Kreis Recklinghausen 
Der Landrat 
I.A.  
gez. 
Ulke/Steck 
 


